
Pernambuco , 24 de Fevereiro de 2025   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado de Pernambuco   •    ANO XVI | Nº 3789 

 

                                                                                                                                                                                                                                                              www.diariomunicipal.com.br/amupe                                                                                 87 

 

NOMEAR, JOSÉ JAILSON DE OLIVEIRA, portador da Carteira 

de Identidade nº 4.692.440-SSP-PE, para o Cargo de Auxiliar de 

Serviços Gerais, a contar do dia 11 de maio de 1995. 

  

Art. 1º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, com 

efeitos retroativos a 11 de maio de 1995. 

  

CUMPRA-SE 

PUBLIQUE-SE E REGISTRE-SE 

  

Palácio Municipal Celso Galvão, em 21 de fevereiro de 2025. 

  

SIVALDO RODRIGUES ALBINO 
Prefeito 

Publicado por: 
Ana Beatriz Maciel Alves 

Código Identificador:C58440C9 

 
GABINETE DO PREFEITO  

PORTARIA Nº 552/2025-GP 

 

―                                                

no Concurso Público Municipal realizado conforme 

                                        ‖  

  

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE GARANHUNS, no uso de 

suas atribuições legais, e 

  

CONSIDERANDO o resultado do Concurso Público Municipal, 

regido pelo EDITAL Nº 002/2024, homologado através da Portaria 

nº. 1042/2024-GP de 06 de dezembro de 2024. 

  

R E S O L V E: 
  

Art. 1º - CONVOCAR, para efeito de nomeação, a partir desta data, 

a candidata classificada abaixo relacionada, para o cargo de 

GUARDA MUNICIPAL FEMININO. 
  

I - A candidata abaixo relacionada, deverá comparecer a partir do dia 

25 de fevereiro de 2025 das 09:00 às 15:00 na SECRETARIA 

MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO / DEPARTAMENTO DE 

RECURSOS HUMANOS, sito à Av. Rui Barbosa, nº 1440, 

Heliópolis, Garanhuns/PE, portando originais ou cópias autenticadas 

dos seguintes documentos: RG; CPF; Título de Eleitor e comprovação 

do cumprimento das obrigações eleitorais; Certidão de Nascimento ou 

de Casamento; Carteira Nacional de Habilitação (B OU AB); Exames 

Médicos (capítulo. 7, item 7); Documentação do Cônjuge (se houver); 

Registro Civil dos Filhos (se houver); Reservista (para homens); 

Comprovante da Escolaridade mínima exigida no Edital; 

Comprovante de Residência atualizado; Documento de Inscrição do 

PIS/PASEP; 02 fotos coloridas 3x4 (recentes, de frente e iguais); 

Atestado ou Certidão Negativa de Antecedentes Criminais (estadual e 

nacional); Declaração de bens e valores, nos termos da Lei nº 

8.429/92; Declaração de acumulação de cargo ou função pública, 

quando for o caso, ou sua negativa; Declaração de que está ciente das 

atribuições do Cargo / Especialidade para o qual foi nomeado e será 

empossado e se compromete a exercê-las. 

  

II - A candidata deverá tomar posse no prazo máximo de 30 (trinta) 

dias, a partir da data de publicação desta portaria. 

  
INSCRIÇÃO NOME CLASS. 

0182068 ANDRESA FERREIRA DOS SANTOS SILVA 12º 

  

Art. 2º- Esta Portaria entra em vigor nesta data, revogando as 

disposições em contrário. 

  

CUMPRA-SE 

PUBLIQUE-SE E REGISTRE-SE 

  

Palácio Municipal Celso Galvão, em 21 de fevereiro de 2025. 

  

SIVALDO RODRIGUES ALBINO 
Prefeito 

Publicado por: 
Ana Beatriz Maciel Alves 

Código Identificador:6C01D530 

 
IPSG - INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DOS SERVIDORES 

DE GARANHUNS 

CONVOCAÇÃO PARA APRESENTAÇÃO DE COTAÇÃO DE 

PREÇOS 

 

Instituto de Previdência dos Servidores Públicos do Município de 

Garanhuns - IPSG, vem por meio desta convocar as empresas do 

ramo e interessadas em apresentar COTAÇÃO DE PREÇOS, 

visando a pretensa compra direta de materiais de expediente. As 

informações necessárias incluem: 

  
Item Descrição dos produtos Quant 

01 Perfurador de Metal Grande – Até 60 Folhas Profissional (Unidade) 02 

02 Calculadora (Unidade) 02 

03 Grampeador Grande para 240 Folhas – Preto (Ref.: Masterprint) (Unidade) 01 

04 Porta Lápis (Unidade) 03 

05 Grampo Galvanizado 23/24 (Caixa) 02 

06 Grampo Galvanizado 23/13 (Caixa) 01 

07 Grampo Galvanizado 26/6 (Caixa) 01 

08 Grampeador 20 Folhas de Mesa G103 Preto (Unidade) 05 

  

A proposta deverá: 
  

- Ser assinada (quando for enviada pelo e-mail da empresa, a 

assinatura pode ser dispensada); 

- Conter razão social e o número do CNPJ da empresa; 

  

As propostas deverão ser enviadas para o e-mail: 

contratoseconveniosipsg@gmail.com 

  

Para esclarecimentos adicionais, enviar mensagens para o e-mail 

acima. 

  

O prazo final para apresentação das cotações de preços será até 

25/02/2025. 

  

Garanhuns-PE, 20 de fevereiro de 2025. 

  

CLAUDOMIRA DE ANDRADE MORAIS FERREIRA 
Presidente do IPSG 

Portaria N.º 019/2025 

Matrícula N.º 84.249 

Publicado por: 
Emanuelle Tenorio 

Código Identificador:CDF47721 

 
SECRETARIA DE CULTURA 

TERMO DE RECONHECIMENTO E RATIFICAÇÃO 

 

TERMO DE RECONHECIMENTO E RATIFICAÇÃO 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 002/2025 – 

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 002/2025. 
  

RECONHEÇO E RATIFICO o Processo Administrativo nº 

002/2025 - Inexigibilidade de Licitação nº 002/2025, cujo objeto é a 

                  w            ―GERALDINHO LINS‖               

maio de 2025, através da empresa LUAN PROMOÇÕES E 

EVENTOS LTDA, CNPJ: 05.102.456/0001-86, pelo valor de R$: 

                                           ―ASSISÃO‖               

maio de 2025, através da empresa FRANCISCO DE ASSIS 

NOGUEIRA - PUBLICIDADE & REPRESENTAÇÕES 

ARTISTICAS MUSICAIS, CNPJ: 12.802.872/0001-52, pelo valor de 

 $                                          ―GATINHA 

MANHOSA‖                                       B   

PRODUÇÃO MUSICAL LTDA, CNPJ: 28.472.861/0001-91, pelo 

valor de R$: 60.000,00 (sessenta mil reais) 

  

Fundamentação Legal: Art. 74, II, da Lei de nº 14.133/2021 e o 

Decreto Municipal nº 049/2023.  
Garanhuns, 18 de fevereiro de 2025. 

 


